价 格

确定

722,780.35 21.17

合计 / / 497,662,095.81  / / /

七、  重大合同及其履行情况
(一)  托管、承包、租赁事项
√ 不适用

(二)  担保情况
√ 不适用

(三)  其他重大合同
   本年度公司无其他重大合同。

八、  承诺事项履行情况
√不适用

九、  聘任、解聘会计师事务所情况
单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否
 现聘任
境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬 50
境内会计师事务所审计年限 13

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年年度报告

 18

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
华普天健会计师事务所（特殊普

通合伙）
20

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明
2013 年 11 月 9 日，公司第五届董事会第十五次会议审议通过了《公司 2013 年非公开发行股票

预案》等相关议案，公司拟通过非公开方式，以不低于 7.91 元/股的价格向特定对象发行不超过

10000 万股的 A 股股票。募集资金主要用于低耗能低排放商用车柴油机、高效节能非道路柴油

机、技术中心创新能力建设等项目。2013 年 12 月，取得安徽省国资委出具的《省国资委关于

安徽全柴动力股份有限公司非公开发行股票有关事项的批复》（皖国资产权函[2013]927 号）。

2013 年 12 月 31 日，经公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过。目前，正在进行项目环评

工作。

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年年度报告

 19

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
283,400,000 100.00  283,400,000 100.00

1、人民币普通股 283,400,000 100.00  283,400,000 100.00
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 283,400,000 100.00  283,400,000 100.00

(二)  限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年年度报告

 20

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况
本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况
(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 28,474
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
28,126

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量
安徽全柴集团有限公司 国家 44.39 125,792,500 0  无

北汽福田汽车股份有限公

司
国有

法人
2.32 6,575,700 0  无

BILL & MELINDA GATES
FOUNDATION TRUST

境外

法人
1.24 3,500,141 0

未

知

[…]

递延收益 2,038,306.67 -

合计 2,038,306.67 -

系未来一年内将摊销的递延收益。

25. 长期借款

(1) 长期借款类别

项目 年末余额 年初余额
信用借款  30,000,000.00 30,000,000.00
保证借款  93,000,000.00 57,000,000.00

合计 123,000,000.00 87,000,000.00

(2) 信用借款年末余额系由安徽全柴集团有限公司提供的委托贷款。

(3) 保证借款由安徽全柴集团有限公司提供保证。

(4) 长期借款年末余额较年初增长 41.38%，主要系本期增加消失模项目贷款所

致。

26. 其他非流动负债

(1) 其他非流动负债明细

项目 年末余额 年初余额

递延收益 28,251,806.60 22,922,013.31

合计 28,251,806.60 22,922,013.31

递延收益明细如下：

项目 期初余额
本期新增补助

金额
本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关的政府补助

其中：消失模项目补助 16,663,680.02 3,300,000.00 996,640.00 996,640.00 17,970,400.02
天和铸件项目补

助
5,458,333.29 - 500,000.04 500,000.00 4,458,333.25

产业振新和技术改造项 - 6,500,000.00 135,260.00 541,666.67 5,823,073.33

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年年度报告

 88

目资金

与收益相关的政府补助

其中：新兴产业发展引

导资金
800,000.00 - 800,000.00 - -

合计 22,922,013.31 9,800,000.00 2,431,900.04 2,038,306.67 28,251,806.60

(2) 其他变动系未来一年内将摊销的递延收益转入其他流动负债。

27. 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合

计

二、无限售条件流通

股份

1.人民币普通股 283,400,000.00 100 - - - -  - 283,400,000.00 100

2.境内上市的外资

股

3.境外上市的外资

股

4.其他

无限售条件流通股

份合计
283,400,000.00 100 - - - - - 283,400,000.00 100

三、股份总数 283,400,000.00 100 - - - -  - 283,400,000.00 100

28. 资本公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
股本溢价 388,127,420.43 6,707,465.05 - 394,834,885.48

其他资本公积 69,653,478.94 - - 69,653,478.94

合计 457,780,899.37 6,707,465.05 - 464,488,364.42

本年股本溢价增加系公司以持有的安徽亚欧木业有限公司股权和债权换取控

股子公司安徽全柴天和机械有限公司少数股东股权，因新取得的长期股权投资与安

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年年度报告

 89

徽全柴天和机械有限公司净资产份额之间的差额所致。

29. 专项储备

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
专项储备 - 6,455,040.84 2,312,907.04 4,142,133.80

合计 - 6,455,040.84 2,312,907.04 4,142,133.80

30. 盈余公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
法定盈余公积 65,270,191.14 2,383,082.03 - 67,653,273.17

合计 65,270,191.14 2,383,082.03 - 67,653,273.17

本年度盈余公积增加系本公司按《公司法》及章程有关规定，按本年度净利润

10％提取法定盈余公积金。

31. 未分配利润

项目 本年金额 上年金额
年初未分配利润 226,119,302.56  207,699,679.60

加：本年归属于母公司所有者的净利润 34,551,306.12  18,713,529.99

减：提取法定盈余公积 2,383,082.03  293,907.03

提取任意盈余公积 - -

应付普通股股利 14,170,000.00  -

转作股本的普通股股利 -  -

年末未分配利润 244,117,526.65  226,119,302.56

32. 营业收入及营业成本

(1) 营业收入和营业成本

项目 本年金额 上年金额
主营业务收入 3,125,783,174.30 2,688,037,235.45
其他业务收入 61,584,067.69 24,018,920.09

合计 3,187,367,241.99 2,712,056,155.54
主营业务成本 2,814,578,884.00 2,491,956,402.26
其他业务成本 49,910,381.60 9,840,531.08

合计 2,864,489,265.60 2,501,796,933.34

(2) 主营业务（分行业）

行业名称